MOÇÃO Nº 38/2024

O vereador que subscreve, preenchendo os requisitos

regimentais vigentes, apresenta:

MOÇÃO DE APLAUSO a Secretaria de

Desenvolvimento e Integração Social (SEDIS), todos os seus órgãos

adjacentes e todos os funcionários que fazem parte dessa Secretaria e aos

membros do Conselho Tutelar, pelo importante trabalho realizado junto à

comunidade de Pilar do Sul, e também pelo bom atendimento.

A Câmara Municipal de Pilar do Sul apresenta esta

Moção de Aplauso à Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social (SEDIS),

na pessoa de sua secretária Erica Solange Rodrigues Ruzzene, estendendo a

homenagem a todos os seus órgãos adjacentes e aos dedicados funcionários que

compõem esta importante Secretaria.

Reconhecemos, ainda, o trabalho exemplar realizado

pelas conselheiras tutelares Izaltina Helena de Camargo Maciel Bueno, Adriana

Márcia Pereira Almeida, Laís Conceição Caetano Pires, Rosana Ribeiro Barison

Alves e Cibele de Góes Campos, que, com compromisso e dedicação,

desempenham um papel essencial na proteção e promoção dos direitos das

crianças e adolescentes de nossa cidade.

Manifestamos nossa gratidão e respeito pelo empenho

de todos na construção de uma sociedade mais justa, solidária e acolhedora,

fortalecendo os laços comunitários e transformando vidas.

Que esta Moção seja comunicada aos mencionados

acima, por meio de ofício, para que possam receber o merecido reconhecimento.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSB